
Instituto de Previdência

Campo Alegre
Santa Catarina

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.iprecal.sc.gov.br/licitacao/detalhe/1/

Código da publicação: 1

Data da emissão do comprovante: 19/02/2026 21:31:25

Modalidade: Dispensa de licitação

N° da Licitação/Ano: 2/2023

N° do Processo/Ano: 22023/2023

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 30/10/2023 09:20:00

Data de Acolhimento/Horário: 30/10/2023 09:00:00

Data de Abertura/Horário: 05/10/2023 09:00:00

Data da Disputa/Horário:30/10/2023 09:20:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Contratação de empresa especializada em saúde e segurança do trabalho para elaboração de laudos
e programas, serviços especializados de medicina e segurança no trabalho, objetivando assim
elaboração de planos e estratégias para melhorias e elaboração de programas de saúde, do trabalho,
objetivando assegurar a integridade física e a saúde do empregado por meio de ações preventivas,
bem como, para realização de Exames Médico Ocupacional, a fim de atender a legislação trabalhista
vigente, para o IPRECAL.
Resumo:
Contratação de empresa especializada em saúde e segurança do trabalho bem como, para realização
de Exames Médico Ocupacional para o IPRECAL.

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
16/11/2023 00:00:00 Extrato de Contrato Baixar

30/10/2023 00:00:00 Justificativa Dispensa de licitação Baixar

https://www.iprecal.sc.gov.br/licitacao/detalhe/1/p-styletext-alignjustifycontratacao-de-empresa-especializada-em-saude-e-seguranca-do-trabalho-para-elaboracao-de-laudos-e-programas-servicos-especializados-de-medicina-e-seguranca-no-trabalho-objetivando-assim-elaboracao-de-planos-e-estrategias-para-melhorias-e-elaboracao-de-programas-de/
https://www.iprecal.sc.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/cac5616d3976f2eedfff7588db63c6e3.pdf
https://www.iprecal.sc.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/d4ed1637c3fe1907b8bbe27827e296d4.pdf

